audientia scilicet cum aliquo
 confederit. Si scilicet cum fratre inter
 ul' foris lites habuerit. Si
 quis alicui fratri obprobri
 um dixerit. Si quis men
 dacium de industria dixit
 se deprehensus fuerit. Si quis
 silentium non tenere in con
 suetudinem duxerit. Si quis
 culpam suam ul' alterius
 defenderit. Si quis clamans
 in clamatioe sua iurgium
 fecerit. Si quis in illum a quo
 clamat est. ul' quolibet
 alium maledicta. seu uerba
 inordinata. ul' irreligio
 sa maliciose inuexisse de
 prehenus fuerit. Si quis fratri
 culpam propterita pro qua
 satisfecit imputauerit.
¶ Item grauis culpa est. Si
 quis mala de patribus ul'
 fratribus ul' dominibus suis ma
 liciose euomuerit: quod testi
 monio fratrum suorum probare
 nequeat. Si absque licentia
 et magna necessitate con
 tauerit. Si quis patres ubi
 femine sunt oculum fuerit?

si tamen hoc in usu habere
 uoluerit: ul' cum fratre solus
 non de confessionibus ul' ho
 nestis locutus fuerit. Si
 quis ieiunia ab eterna
 instituta frigerit sine cau
 sa et licentia. **¶** Pro hu
 iusmodi culpis et hys
 similibus ueniam petentibus
 et non clamatis: tres cor
 rectiones in caplo detur:
 et tres dies in pane et
 aqua ieiunent. Clama
 tis uero: una dies et
 una correctio superaddat.
 Preter hec autem psalmi
 et uenie secundum quod discre
 tionem prioris uisum fuerit:
 pro qualitate culparum
 iungat. Eadem pena
 digni sunt. qui postquam
 multi fuerint. sine licentia
 reuerti presumpserint: uel
 ultra terminum sibi as
 signatum moram fecerint:
 uel si qui per uictum uel uel
 titum uel pro qualibet
 alia re inuermuerint.
De grauiori culpa Cap. xviiij

Grauior culpa est.
Si quis p̄ contuma-
ciā v̄l manifestā rebel-
lionē inobediēs p̄lato
suo iutus v̄l foris fuit:
et p̄terue cū eo cōcedere
ausus fuerit. Si q̄s p̄uol-
uerit. Si q̄s crimē
capitale cōmiserit. Si q̄s
p̄curauit. q̄ ip̄e v̄l a-
lius erimat a p̄fate
p̄lati sui. Si quis ven-
tibi collatā recepit. de
his q̄ prohibēt recipi.
Si collatā celauerit:
quē b̄t̄s augustinus
dicit eē furti iudicio
cōdēnādū. **S**i p̄clama-
tus cōuictus fuit. sp̄o-
te surgat. et veniā pe-
tat? sceleris sui imāita-
tem lamētabilē p̄ferat:
et denudat? ut dignā ac-
cipiat meritis suis sen-
tentiā. vapulet quā-
tū placuerit p̄lato. et
sit oīm nouissimus
in cōuētū? ut qui cul-
pā p̄petrādo nō erubu-

it mēbrū diaboli fieri:
ad tps ut resipiscat se-
questret a consorcio
omniū christi. In refectorio
quoq; ad cōem mētā
nō sedebit cū ceteris? sed
in medio refectorij sup
iudā terrā comedat:
et p̄uidebit ei seorsum
panis grossior. et potus
aque. nisi p̄latus ei
aliqd p̄ misericordiam im-
pendat? nec reliquie
p̄adij sui cū alijs admil-
crat? ut cognoscat le-
uita sequestratū a con-
sorcio aliorū q̄ p̄uict.
nisi p̄ penitentiā redat
ad consortia angelorū.
Ad canonicas horas
et ad grās post comel-
tionē. a n̄ ostiū ecclie
trāseūtibus fr̄ibus pro-
stratus iaceat: dū iuhāt
et creūt. Nullus vero
audat se cōiūge illi:
v̄l aliqd mādare. **P**̄-
latus tamē ne in delipa-
tionē labi possit. mit-

tat ad ei qui in g
ori culpa est seu
qui cōmoneat cō
nitentiā. p̄uoluerit
panēnā. foueat
passionē. horrit
tiffationē. adiuu
intercessionē. si b
in cōhumilitatē
dis: q̄bus etiā suffe
gr̄ totis cōuēt? **P**̄-
ueniat p̄latus cū ec
cō misericordiam: et
v̄l eē dūmo vapu
ad p̄tes sigulorū: p̄
p̄lati. dū v̄mūq; p̄
tms sc̄lorū. **Z**elus an
q̄ dixerit in penitenti
v̄l cōmūit: ne t
v̄l ad ostiū pan
S̄p̄icator est: offi
ū p̄rationis nō q̄
at. **S**icut ad ali
officiū in cōmā: nō
la cōmittat obed
an p̄mariā satisfi
tōne. Si fuit sacra
et v̄mūq; hys o
fr̄ibus nō surgat: nō

91
tat ad eū qui in graui
ori culpa est seniores?
qui cōmoneāt eū ad pe
nitentiā. prouocēt ad
patiētiā. foucāt p cō
passionē. hortēt ad sa
tisfactionē. adiuiuet p
intercessionē. si uiderit
in eo humilitatē cor
dis: q̄bus etiā suffra
get totus cōuēt. **N**ec
renuat p̄latiū cū eo fa
cere misericordiā: et si
uiderit ei. de uio uapulet
ad pedes sigulor: p̄mo
p̄lati. deū utriusq̄ la
teris lector. **T**alis autē
q̄ diuerit in penitētia.
nō cōmunicet: nec ue
niat ad osculū pacis.
Si p̄dicator est: officii
ū p̄dicatiōis nō exerce
at. **N**ō uolet ad aliqd
officiū in etiā: nec ul
la ei cōmittat obediētia
aū plenariā satisfac
tionē. **S**i fuit sacerdos
ut dyaconus hys of
ficijs nō fugat: nisi

postmodū religiose
cōuertat fuit. **E**t eodē
mō penitē debet. qui i
p̄cātū carnis lapsus
fuit: qd̄ graui⁹ ceteris
p̄uicendū cēlen⁹. **S**i
q̄s tale qd̄ extra monaste
riū cōmiserit: se qui
cū eo est. studeat ei⁹ ex
cessū quāto citius cor
rigendū p̄lato itimac.
Correat⁹ autē ad locū
in quo tale qd̄ cōmiserit
ulteri⁹ nō reuertat:
nisi ita religiose cōuer
satus fuit. q̄ quāle
caplū illuc ipsū
cēseat reuēturū. **S**i hu
iusmodi p̄cātū occultū
fuit: inq̄sitōe terre
ta. sed in tps et p̄sonā.
cōdignā agat peni
tentiā. **S**i q̄s at pecca
uerit. et cōfiteri uoluit.
sonio suo illud alias
cogno scēt? se cōfessio
nē eius nō recipiat. ni
si tali cōdicōe: ut cū o
portunitas fuit. ipm

possit proclamare. **S**i
qui p[er] cōspirationē v[el] cō
iurationē. v[el] maliciōsā cōcordiā.
adūsus p[ro]p[ri]os v[el] p[ro]latos
suos manifeste se arre
rint: sup[er] d[omi]nū nō peui
teant: et de cetero in d[omi]ni
vita sua ext[er]nū locū sui
ordinis teneāt: et vocē
in caplō nisi in sua ac
culatōe nō habeāt: nec
eis aliq[ui] obediā iūgat.
Si qui tū frēs nō mali
ciose. sed in veritate ad
ūsus p[ro]latū aliq[ui]d habu
erit q[uo]d tolerari nō debeat
nec deceat: p[ro]p[ri]us int[er] se
cū d[omi]ni hūilitate et car
itate de sua correctione
āmonēāt. Q[uo]d si frequē
ter āmonit[us] se corrige
neglexerit. aut d[omi]nū
v[el] p[ro]p[ri]i hūileni sig
nificet. v[el] v[is]itatori cū
ad eandē d[omi]nū veniēt
v[is]itandā. causa mani
feste indicet. v[el] caplō
generalī significet: ali
ter p[ro]latos suos subdi

ti diffamare nō p[re]sumat.
De g[ra]uissimā culpa Ca. ix

Origibilitas illius
qui nec culpas timet
admitte. et penā tenuit
ferre: de quo p[re]ceptū est
p[ro]p[ri]is n[ost]ri augustini. ut
etiā si ipse nō absce
rit de n[ost]ra societate proy
ciat[ur]: sed in aplin. qui
hereticū hōiem post cor
rectionē adhibita et
incorrigibilitatē patefactā
deitari iūbz tāq[ua]m penā
tem p[ro]c[ur]i ad mortē: q[uo]ia
subūsus est. qui hūil
modi est. **H**ic quidē ha
bitu erit. et vestibus
secularib[us] indutus. exire
cōpellendus est: et ita si
cut a corde p[ro]fessionē ab
ient: sic et accepta p[ro]f[es]s
sionis insignia deponē
cogat[ur]: si t[ame]n usq[ue] ad illā
horā sani capitis et ite
gri sensus extitit. **N**emū
v[er]o alit[er] sub q[ui]lib[et] occa
sione v[er]gin est dauda

lucerna m[er]ita: ne
et disciplina canon
veniant in cōsp[er]s
habitus religios[us] e
indignus deponat[ur]
De apostatis Cap
Quāvis ap[osto]l[us]
l[ite]ra q[uo]da[m] m[od]o
nō redit: ex[em]plum
bit: **S**i v[er]o n[ost]ri su
redit: deponat[ur] v[er]o
in d[omi]no iudis cū
p[ro]p[ri]i caplin venit:
p[ro]f[es]sionis culpa sua d[omi]n
et hūilitat[is] v[er]na p
te: et q[ui]ndā p[ro]lato p
dicit. p[ro]p[ri]i g[ra]uissim[us]
culpe subiacet: et in
caplō se iudū p[ro]f[es]s
v[er]o n[ost]ri in sigulis sep
t[ur]is. **I**nter hoc p[ro]p
v[er]o n[ost]ri ubiq[ue] iudic
q[ui]ndā illūm[us] ext[er]n[us]
dicit v[er]o n[ost]ri in q[ui]lib[et] sep
t[ur]is p[ro]f[es]sionis iudic
v[er]o n[ost]ri et aqua p
ad p[ro]f[es]sionis iudic ad p[ro]f
te iudic v[er]o n[ost]ri p[ro]f[es]s
v[er]o n[ost]ri iudic v[er]o n[ost]ri

licentia recededi: ne ordo
et disciplina canonica
veniant in contemptu: dū
habitus religionis ab
indignis deportatur.

De apostatis Cap. xx

Quiaq; apostatauerit.
si intra quadraginta dies
non redierit: excommunicabitur.
Si vero miseratus sui
redierit: depositis vestibus
in claustro nudus cum dig-
nis in caplin veniet: et
prostratus culpam suam dicet.
et humiliatus veniam pet-
tet: et quindiu plateo pla-
uerit. penis grauioris
culpe subiacebit: et in
caplo se nudum presentabit
semel in singulis septi-
manis. **I**ntra hoc pe-
nitentie tempus ubiq; iuuetu.
omni nouissimum erit: et
duobus diebus in quibus sep-
timana per annum ieiuna-
bit in pane et aqua. **P**er-
acta penitentia uicq; ad prio-
re locum rediat. nisi per ge-
nerale caplin cum eo fuerit

dispensatum: ita tamen quia
ni quibus fuit in apostata-
lia non deputetur ei ad quod
ad locum: sed sit sub illis
omnibus qui habent plu-
res annos in ordine. quia
ipse habuit. quia ipse exi-
uit. **Q**uod si secundo fugerit.
et iterum redierit: super
dico in omni penitentiis: et per
duo anno sedus annus ad-
dat. **S**i tertio fugerit. tri-
us: si quarto. quatuor.
Omnes frater per huius-
modi penitentibus huius-
modi in caplo deprecantibus:
platus cum eorum penitentiam
prospexerit. eis indulgere
vel remitte poterit: sed in
quod sit discretionem vitium
fuit vel placitum. **S**i quis
vero in apostalia ordi-
natus fuit. vel post ex-
communicationem diuina cele-
brare presumpserit in ea:
executione officij perpetuo
carebit: nisi forte post-
ea ita religiose conuersa-
tus fuerit. ut cum eo aucto-

ritate sedis aplice dispellet.
Qui vero semel apostata
uerit. vel de lapsu car-
nis manifeste conuictus
fuit: de cetero non predicet.
nec audiat confessiones:
nisi per qualem caplin
fuit restitutus. *Sicut dicitur.*
De iob. dicitur. et dicitur. C. 1

Nulla domus con-
cedatur. nisi a prior
huyensis et diffinitoribus
gratialis caplin fuit pot-
tulata: nec concessa po-
neat. nisi ubi predicti viderit
expedire. *Mediores*
domos et huiles habe-
ant tres nri: ita opti-
mus domos cu solaris no
excedat mensura quidecim
pedu. sine solaris decem.
et etiam viginti. Et no testidina
ta lapidibus: nisi forte
sup choru et sacristia.
Si quis vero de cetero al-
iores domos. vel alia
etiam face. parauerit:
pene grauioris culpe
debite subiacet.

De electione prioris generalis.

et institutione supior. C. a. 4

Priores scdm formam
canonicam a suis
conuentibus eligant. Ille in-
que plures concordauerit
pro priorate habeat: et a
priorate huyensi vel suo in-
stitutione confirmet. Si autem
infra mensem prioratum non ele-
gerit: prior huyensis eis p-
uideat de priorate. *Prior*
vero de consilio seniorum in-
stituat supiorum: cuius cura
erit diligentia circa con-
uentum habere: et deliquen-
tes corripere. *De electione*
prioris generalis. Capitulum. 111

Capitulum. 111

Statuimus autem ut si
ante dominicam tertiam post octavas
pasche prior huyensis
mori contigerit: supior
eiusdem loci omnibus con-
uentibus ordinis cum fel-
tinatoe denunciet: et ille
dicitur cui primo denuncia-
tum fuit. teneat reliquos
sibi nunciare. Si autem
post dominicam tertiam prior
huyensis decesserit: ipse

obitus huyensis
nec. Prior igitur
huyensis vel amon-
finitos gratialis caplin
omnibus quousque pro
huyensis sit dicitur ple-
ria ipse obtinet p-
et eis quibus tunc h-
pauli tenet in omnibus
obediunt. Si autem diffini-
tores qui in conuentu h-
pensi maior prior de-
cligat. ut se medio tpe
huyensis dicitur h-
tut. Obviam imminu-
plurim. Et si prior fue-
rit prior. Assumant
vni prior. An prior
dicitur. Vigore dicitur
et tenentis. Et si
huyensis dicitur. im-
alios in eligat: et si
dicitur. dicitur ipse
post maior numerus
vni. Diffinitor
igitur in huyensis ad
finitos dicitur maior
prior teneat. Qui po-
tius teneat a fra

obitus nichilominus nu-
 auct. **M**ortuo igitur prior
 huyensi vel amoto: dis-
 finitores generalis capli in
 omnibus quo usque prior
 huyensis sit claus. plena-
 ria ipsius obtineat potestate:
 et eis omnis tanquam prior hu-
 yensi teneat in omnibus
 obedire. **S**i autem diffini-
 tores qui cum conventu hu-
 yensi maiorem partem debent
 eligere. inter se medio tempore
 super aliquo discordaverint:
 obtineat sententia
 plurium. **Q**uod si partes fue-
 rint pares. assumant
 unum partem: cui potestatem
 daverit. vigorem obtineat
 firmitatis. **Q**uod si ad-
 huc discordaverint. iterum
 alius partem eligat: et sic
 deinceps donec ipse altera
 possit maior numerus
 inveniri. **D**iffinitores
 igitur in domo huyensi ad
 faciendam electionem maioris
 partis conveniant. Qui post-
 quam fuerint congregati a fra-